
STANOWISKO 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

w sprawie sytuacji w sektorze produkcji skażonego alkoholu etylowego w kontekście 

problemów z podatkiem akcyzowym zagrażających likwidacją firmy BIOETANOL 

AEG sp. z o.o. w Chełmży 

 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego pragnie wyrazić głębokie 

zaniepokojenie działaniami administracji celnej, w związku z toczącym się  

postępowaniem podatkowym w sprawie funkcjonującej na terenie Chełmży firmy  

BIOETANOL AEG sp. z o.o..  

W wyniku działań Urzędu Celnego w Toruniu, który wycofał zezwolenie na 

prowadzenie składu celnego oraz wydanych decyzji naliczających zaległości podatkowe, 

działalność zakładu została wstrzymana. Doszło do tego w rezultacie niekorzystnej 

interpretacji prawnej przepisów podatkowych, a nie w rezultacie obiektywnych czynników 

natury ekonomicznej w otoczeniu firmy. Sytuacja, w której upadek dobrze prosperującego 

zakładu i dużego pracodawcy jest rezultatem decyzji administracyjnych - jest nie do 

przyjęcia. Rygor natychmiastowej wykonalności nie daje firmie możliwości udowodnienia 

własnych racji. Warto przy tej okazji wskazać, że tego rodzaju postępowanie administracji 

wielokrotnie w przeszłości prowadziło do przyznawania firmom wielomilionowych 

odszkodowań, których płatnikiem był Skarb Państwa, a co za tym idzie wszyscy podatnicy. 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego zwraca się z apelem do stron sporu  

o ponowne przeanalizowanie zaistniałej sytuacji i znalezienie takich dróg wyjścia, które 

pozwolą na funkcjonowanie firmy, a co za tym idzie, pozyskiwanie przez Skarb Państwa 

środków należnych z podatków płaconych przez tego konkretnego przedsiębiorcę. Zwracamy 

uwagę, że zlikwidowany podmiot gospodarczy przestaje być płatnikiem podatków i mimo 

osiągnięcia przez administrację skarbową skutecznej egzekucji, w długiej perspektywie 

sytuacja ta wygeneruje też realne straty, tak dla budżetu państwa, który pozbawiony zostanie 

wpływów podatkowych, jak też dla regionu w postaci wzrostu bezrobocia, czy też 

konieczności zwiększenia zaangażowania finansowego na rzecz odchodzących z firmy 

pracowników. Chełmżyńska firma została postawiona w stan likwidacji, co oznacza na 

niezwykle trudnym rynku pracy w tym mieście, w wyniku likwidacji około 80-ciu miejsc, 

pracy dalszy, radykalny wzrost bezrobocia. 



Radni Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego mają nadzieję na szybkie  

i skuteczne rozwiązanie zaistniałej sytuacji w sposób, który będzie stanowić 

satysfakcjonujący kompromis dla wszystkich zaangażowanych stron, a jednocześnie poprawi 

wizerunek naszego kraju, jako przyjaznego przedsiębiorcy, który sytuacje sporne w obszarze 

biznes-administracja państwowa potrafi rozwiązywać sprawnie i efektywnie.  

Taka postawa będzie miała fundamentalny wpływ, tak na wizerunek naszego kraju, 

jak i regionu. Bezpieczne otoczenie prawne i administracyjne wskazywane jest od lat przez 

inwestorów jako jeden z kluczowych czynników, warunkujących powstawanie nowych 

inwestycji i nowych miejsc pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Premier RP, 
2. Minister Gospodarki, 
3. Minister Finansów, 
4. Parlamentarzyści Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
5. Wojewoda Kujawsko-Pomorski, 
6. Burmistrz Chełmży, 
7. Związek Województw RP, 
8. Bioetanol AEG sp. z o.o. w Chełmży 

 


